
OBSAH

RODINNÉ DOMY

Meditace za zámeckou zdí
Návštěva rodinného domu 
ve středních Cechách byla velkým 
překvapením. Za branou historické 
zámecké zdi nás uvítal harmonický 
svět inspirovaný tradicemi Dálného 
východu. Pravděpodobně nikdo z těch, 
kdo projíždějí kolem, ani netuší, 
že se v bezprostředním sousedství 
frekventovaného centra obce ukrývá 
malý ráj, kde se dá i ve všední den 
nerušeně meditovat v přírodě.

24 Proporce musí ladit 
iu domu
Známá česká návrhářka Radka 
Kubková uplatňuje svůj um a fantazii 
nejen ve světě módy, ale i v oblasti 
bydlení. Její dům je plný originálních 
nápadů.

32 Dům s výhledem na pohádku
Pozemek ve svahu ve starší vilové 
čtvrti je sám o sobě malý zázrak 
- parcela nabízí kouzelný výhled 
najeden z našich nej romantičtějších 
zámků a přitom sem není ze 
sousedních komunikací prakticky 
odnikud vidět. Jedinečná poloha 
se logicky stala určujícím faktorem 
architektonického řešení domu.

4° Za okny moře, na střeše louka
Záliv Peconic Bay v okrese Suffolk 
County patří spolu s ostrovem 
Long Island к nej atraktivnějším 
oblastem amerického státu New York. 
Do úchvatné přírodní scenérie zasadili 
architekti ze studia Mapos dům, který

působí dojmem, že tu vyrostl ze země 
přímo pod mohutnými platany a žije 
a dýchá s okolní přírodou.

5° Dům s duší
Prvotním impulsem pro stavbu domu 
byl dar v podobě pozemku, zároveň 
ruku v ruce manželé vnitřně dospěli 
к poznání, že už nechtějí žít ve městě 
a potřebují ke svému životu přírodu.

58 Chytrý dům na kraji města
Dobře postavený, inteligentní ve svém 
provozu, přívětivý. Dům stojí ve svahu 
s výhledy do daleka i do blízké 
zeleně a přitom nedaleko náměstí.
O pozemek byl velký zájem, a než 
se ho podařilo získat, bylo třeba 
vynaložit mnoho úsilí. Dále to pak šlo 
mnohem rychleji, už první koncept 
architekta Jana Alexe Řezáče byl 
úspěšný.

64 Dům introvert
V malé obci na východním Slovensku 
v blízkosti vodní nádrže Domaša jsme 
objevili rekonstrukci rodinného domu, 
která překvapí neobvyklou koncepcí 
a odvážným interiérem. Pod návrhem 
je podepsán architekt Jozef Hudák ze 
studia H2A Ajrchitects.

7° Velkorysá vila postavená 
svépomocí
Moderní rodinná vila v Brandýse 
inspirovaná funkcionalismem leží 
na okraji zahrádkářské kolonie, 
v tichu, zeleni a s výhledem na Labe. 
Je to v pořadí už druhý dům, který 
si i eho majitel postavil, a získané 
zkušc u na něm znát.

78 Luxus ve třech úhlech
Bungalov trojúhelníkového tvaru 
upoutá kolemjdoucí už na první 
pohled. Jeho netradiční tvar ovšem 
není pouhým architektonickým 

řelkem, ale dobře promyšleným 
návrhem reagujícím na místní 
světelné pomery.



OBSAH

ZAŘIZUJEME ZAHRADA

88 Zařizujeme s designérkou: 
Užitečná pracovna
Domácí pracovny nemusí sloužit 
jen к práci na stolním počítači nebo 
notebooku. Rada má různé koníčky, 
v pracovně někteří také žehlí, opravují 
různé přístroje apod. Každá z těchto 
činností si žádá rozdílné vybavení. Jak 
se s těmito nároky vypořádat, radí Iva 
Bastlová v dalším dílu svého seriálu.

92 Mnoho podlah do kuchyně
Stačí mít přibližnou představu 
podlahové krytiny do kuchyně a hodně 
času. Pak jen vybírat a zvažovat. 
Nabídka je opravdu široká.

110 Tajemná zahrada 
s japonským drakem
Překrásná zahrada japonského 
typu nedaleko Buchne nad Ohří 
na hranici přírodního parku Dolní 
Poohří prošla v minulém roce 
řádnou rekonstrukcí. Přibyla řada 
stromů a bonsají a v partii u jezírka 
se tyčí nový mostek s kovaným 
japonským drakem. Jan Svoboda 
považuje za hlavní inspirační zdroj 
pro svoji zahradu oblasti kolem 
Tokia a celé střední Japonsko, které 
důvěrně zná a rád navštěvuje.

116 Kalendárium na říjen

118 přírodní zahrádka vám 
ušetří práci
Nízkoúdržbová, estetická na pohled, 
s neustále se proměňujícími 
přírodními partiemi, poskytující 
vítané útočiště volně žijícím 
rostlinám a živáčkům. Taková 
zahrádka může vzniknout 
u každého domu a majitelé v ní 
stráví daleko víc času odpočinkem 
a relaxací než pracnou péčí 
o rostliny. Jak na to?

94 Obklad není jenom plocha
Obložení stěn je po staletí oblíbené 
pro svoji praktickou ochrannou 
funkci. Tradičně se používají zejména 
keramika, dřevo a kámen, vývoj nových 
technologií přinesl nové povrchové 
úpravy a nepřeberný výběr dalších 
materiálů. Vybrali jsme pro vás ty 
nejpoužívanější a nejzajímavější.

98 Sklo s ohnivou jiskrou
Sklo se rodí v ohni a žáru, ve výsledku 
jej ale většinou vnímáme jako spíše 
chladný, neosobní materiál. Nej novější 
technologický vývoj udal designu 
skleněných prvků zcela nový směr.

106 Novinky a trendy pro váš 
interiér

122 Ploty z cihel a betonu
Kromě neoddiskutovatelné funkce 
ochrany vašeho soukromého 
životního prostoru plní plot jako 
součást architektury i funkci 
estetickou. Vhodně navržený plot 
dotváří vyznění celé stavby.



OBSAH

STAVBA

I27 Zvaní hosté chodí dveřmi...
První „vstřícnou“ náruč anebo 
nepřístupnou hradbu rodinného domu 
představují vstupní dveře. Ze musí 
dobře vypadat, je nabíledni, jejich 
prioritním úkolem je ovšem zajištění 
ochrany, a to nikoli pouze proti 
nevítaným návštěvníkům, ale také 
proti povětrnostním vlivům.

x32 Za prosklenou „fasádou“
Trendem soudobých novostaveb jsou 
otevřené prostory s maximálním 
propojením interiéru s exteriérem. 
Tuto možnost nabízejí velkoryse 
prosklené plochy a francouzská okna.

I4I Po schodišti krok za krokem
Hlavní funkcí schodiště je 
komunikace. Nicméně i schodiště 
společně se zábradlím odrážejí trendy 
v oblasti designu a plní v interiéru také 
svoji estetickou úlohu.

!44 Teplé venkovní posezení
Pokud si chcete příjemné chvíle 
na terase o něco prodloužit i v době, 
kdy teploty klesají к 10-15 °C, 
pouvažujte o instalaci vhodného 
venkovního topidla. Velmi efektivním 
a komfortním řešením jsou sálavé 
panely.

J46 Budoucnost krbů, kamen 
a kotlů
O topení dřevem, uhlím či peletami 
mnoho domácností uvažuje zejména 
kvůli ceně těchto paliv, leckomu jde

i o romantiku sálajících plamenů 
v krbu. I tadv ale platí, že ne každý 
dům je pro tento druh vytápění 
vhodný a ne každému bude topení 
tuhými palivy připadat romantické 
i po letech.

т50 Vytápění a energetika 
dřevostaveb
Dřevostavby klasického střihu 
u nás mají staletou tradici, moderní 
konstrukce dřevostaveb se u nás 
zabydlují teprve dvě desetiletí.
Na situaci v oboru jsme se proto 
zeptali architekta Pavla Smelhause 
z ateliéru ARS.

х52> Zaujalo nás
I54 Co nového na stavebním trhu

SERVIS
!б5 Blog Ekonomických staveb: 

Nezasíťované pozemky
Situace s pozemky se za poslední 
roky významně zhoršila. 
Připravených, zasíťovaných 
pozemků je málo a tím cena 
pozemků prudce roste. Možná 
vám tak přijde vhod tento blog 
o možnosti stavět na alternativních 
pozemcích, kde nejsou sítě.

гбВ stavba v přímém přenosu: 
e4 - Dům s vlastní 
inteligencí
V minulém díle jsme si s panem 
Ing. Vlčkem, stavebníkem 
Wienerberger e4 domu, povídali
0 autonomním životě jeho 
budoucího domu. Dnes na to 
navážeme tématem inteligentní 
elektroinstalace, chytrá domácnost, 
SmartHome. Informace nám 
tentokrát kromě investora poskytl
1 pan Martin Hájek z firmy 
ABB, která se na „duši“ e4 domu 
Vlčkových podílela.


